
COMUNE DI ROTA GRECA 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

                                                                                                       Tel. 0984928879, Fax 0984920791 

             email: ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it – Pec: ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it 
 
 

DETERMINAZIONE N. 31 ROTA GRECA, 11.04.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

VISTO il Decreto Sindacale di Nomina a Responsabile del Servizio Tecnico n. 3 del 26/07/2023, 

esecutivo ai sensi di legge; 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 15, co. 2, del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 “In caso di 

mancata nomina del RUP nell’atto di avvio dell'intervento pubblico, l'incarico è svolto dal 

responsabile dell’unità organizzativa competente per l'intervento.”; 

AVUTO RIGUARDO CHE, della Delibera di Giunta n.78 del 1/8/2022 prot. 3375/2022, con la 

quale: - vengono impartite direttive al Responsabile del Servizio Tecnico comunale affinchè proceda, 

a norma di legge, tramite la SUA dell’Ente Provincia di Cosenza, mediante appalto pubblico con 

procedura aperta e criterio dell’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa, all’individuazione di una 

ditta a cui affidare i nuovi servizi di gestione e raccolta Differenziata dei Rifiuti con Sistema Porta a 

Porta, Trasporto, Valorizzazione dei Rifiuti Urbani e Servizi Accessori nel Territorio Comunale di 

Rota Greca per la durata di anni due; - viene demandato al suddetto Responsabile, l’assunzione di atti 

di proroga all’attuale gestore, per la continuazione dello svolgimento dei servizi di cui sopra, nelle 

more dell’espletamento delle nuove procedure di gara, previa accettazione di parte, stessi patti e 

condizioni; 

DATO ATTO che, con nota comunale prot. 3376 del 3/8/2022, per tutto quanto sopra detto, è stata 

chiesta alla Ditta MIA MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL, la disponibilità di proseguire 

nell’esecuzione dei servizi di che trattasi, stessi patti e condizioni, fino alla definizione del nuovo 

appalto di gara; 

CONSIDERATO che, con comunicazione prot. 594 trasmessa all’Ente a mezzo PEC il 3/8/2022, la 

Ditta MIA ha espressamente manifestato la disponibilità e l’accettazione alla prosecuzione del 

servizio;  

VISTA: 

- la fattura elettronica 000009 del 31/01/2024 - prot. 444 del 02/02/2024, trasmessa dalla Ditta 
M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL, con sede legale in VIA GIUSEPPE 
SAPETO N° 4, Rende (CS), P.IVA: 02787300785 per servizi di gestione e raccolta 
Differenziata dei Rifiuti con Sistema Porta a Porta, Trasporto, Valorizzazione dei Rifiuti 
Urbani e Servizi Accessori nel Territorio Comunale di Rota Greca per il periodo dal 
01/01/2024 al 31/01/2024 eseguiti a  favore del Comune di Rota Greca per un importo di € 
5.962,71 più IVA al 10% di € 596,27 per un importo complessivo di € 6.558,98; 

 

DATO ATTO, che l’importo di cui sopra è stato impegnato al Cap. 125 Imp.63/2023 del Bilancio 

Comunale 2023/2025; 

ATTESTATO, con la sottoscrizione della presente, che il Responsabile del Servizio dichiara 

l’inesistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità ex art. 6 bis della legge 241/90 introdotto 

dalla legge 190/2012 nel procedimento de quo; 

CONSIDERATO, che è stato effettuato regolarmente il servizio; 

 

 

 

OGGETTO: liquidazione fattura elettronica 000009 del 31/01/2024 - prot. 444 del 02/02/2024 

a favore Ditta M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL, con sede 

legale in VIA GIUSEPPE SAPETO N° 4, Rende (CS), P.IVA: 02787300785 

CUP: J99F17000110004        CIG: 8117028F64 

mailto:ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it
mailto:ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it


COMUNE DI ROTA GRECA 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

                                                                                                       Tel. 0984928879, Fax 0984920791 

             email: ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it – Pec: ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it 
 

RITENUTO, di provvedere in merito alla liquidazione della fattura elettronica 000009 del 

31/01/2024- prot. 444 del 02/02/2024; 

VISTO il Certificato di raccolta periodo GENNAIO 2024 prot.55/U del 05/02/2024, presentato dalla 

Ditta M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL, ed acquisita da questo Ente con Prot. 

n.751 del 21/02/2024 

VISTI il D. Lgs. n. 36/2023 e le linee guida predisposte dall’ANAC; 
VISTO il Bilancio 2023/2025 approvato con Delibera Consiliare n.38 del 22/10/2023; 

VISTO lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

ACQUISITO il DURC; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

 
per i motivi espressi in premessa che si 

intendono qui espressamente confermati e trascritti 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di liquidare la fattura elettronica 000009 del 31/12/2024 - prot. 44 del 02/02/2024 per un 

importo di € 5.962,71 più IVA al 10% di € 596,27 per un importo complessivo di € 6.558,98 in 

favore della Ditta M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL, con sede legale in 

VIA GIUSEPPE SAPETO N° 4, Rende (CS), P.IVA: 02787300785 per servizi di gestione e 

raccolta Differenziata dei Rifiuti con Sistema Porta a Porta, Trasporto, Valorizzazione dei 

Rifiuti Urbani e Servizi Accessori nel Territorio Comunale di Rota Greca per il periodo dal 

1/12/2023 al 31/12/2023, sull’IBAN dedicato n. IT03Z0836581020003000038456; 

2) Di liquidare in favore dell’Agenzia delle Entrate la somma di € 596,27 a titolo di IVA in regime 

Split – Payment ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 633/1972 per la fattura elettronica 001076 

del 31/12/2023- prot. 37 del 03/01/2024; 

3) Di imputare la somma suindicata impegno al Cap. 125 imp.63/2023 del Bilancio Comunale 

2023/2025; 

4) Di dare atto che il CUP è il seguente: J99F17000110004; 

5) Di dare atto che il CIG è il seguente: 8117028F64; 
6) Di trasmettere copia del presente atto al messo comunale per curarne la pubblicazione all’albo 

pretorio on line e nella sezione “Amministrazione trasparente” 

 
Rota Greca, 11/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Vicesindaco 

f.to Sig. Gianfranco 

Calabria 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it
mailto:ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it


COMUNE DI ROTA GRECA 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

                                                                                                       Tel. 0984928879, Fax 0984920791 

             email: ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it – Pec: ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it 
 
 

 

 

Visto del Responsabile del Settore Finanziario: 

 ai sensi degli artt. 183 comma 7, 153 comma 5 e 147-bis comma 1° del D.Lgs. n. 267/00, quale parere 

favorevole per la regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria dell’atto; 

 

 ai sensi dell’art.9, comma 1 lettera a) punto 2 della Legge 102/2009, quale parere favorevole attestante 

la compatibilità del pagamento con gli stanziamenti di bilancio, equilibri di cassa e regole di finanza 

pubblica (copertura monetaria). 

 

Registrazione contabile: 

- € 6.558,98  imputazione al capitolo cap.125 imp.63/2023 del bilancio 2023/2025 

 Rota Greca, 20/02/2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

f.to Gianfranco Calabria 
 

 

 
 

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi 

della legge n. 69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale del comune 
www.comune.rotagreca.cs.it per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Rota Greca, lì 11/04/2024 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
f.to Goffredo Duilio 

 
 
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 
pubblicazione sul sito web Istituzionale Comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è 
agli atti del Comune di Rota Greca (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute 
sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio di Rota Greca (CS), Rota Greca (CS), lì 

11/04/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.TO Dott. Giuseppe De Monte 

mailto:ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it
mailto:ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it
http://www.comune.rotagreca.cs.it/


COMUNE DI ROTA GRECA 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

                                                                                                       Tel. 0984928879, Fax 0984920791 

             email: ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it – Pec: ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it 
 
 

mailto:ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it
mailto:ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
	D E T E R M I N A

	Visto del Responsabile del Settore Finanziario:
	Registrazione contabile:
	IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA


